МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3» Г. ГАВРИЛОВ-ЯМА

152241, Ярославская область, г. Гаврилов-Ям, ул. Чернышевского, д.1,
тел./факс (48534)2-32-78

ОКПО 21718768, ОГРН 1027601071629, ИНН 7616005190

ПРИКАЗ
20.10.2021       № 277\01-02
О внесении изменений в годовой календарный график на 2021-2022 учебный год
В соответствии с письмом Управления образования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 20.10.2021 № 515, в связи с изменением  сроков проведения лагерей с дневным пребыванием детей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в п.2. и п.3 Годового календарного графика( Приложение 1), утвержденного приказом от 31.08.2021 № 215/01-02 «Об утверждении годового календарного графика на 2021-2022 учебный год».
2. Секретарю школы Побойковой Е.Н. разместить текст приказа на официальном сайте школы по адресу: https://soch3gavyam.edu.yar.ru/distantsionoe_obuchenie/normativno_pravovaya_baza.html; в официальной группе школы в социальной сети «Вконтакте» по адресу: https://vk.com/mou_sh3, на информационном стенде на 1 этаже.

3. Контроль за исполнением  возлагаю на Терентьеву О.К., заместителя директора.
Директор                                           Н.П.Онегина-Кузьмина

С приказом ознакомлены:

Приложение 1 к приказу от 20.10.2021 № 277/01-02 «О внесении  изменений в годовой календарный график на 2021-2022 учебный год»
2. Продолжительность учебных периодов

1 класс(четверти)

	      Дата
	Продолжительность

/количество недель/

	Начало четверти
	Окончание четверти

	1-ая четверть
	01.09.21
	23.10.21
	39 дней при 5-дневной учебной неделе

8 недель

	2-ая четверть
	08.11.21
	29.12.21
	38  дней при 5-дневной учебной неделе

7 недель 3 дня

	3-я четверть
	10.01.22
	25.03.22
	53  дня при 5-дневной учебной неделе

11 недель

	4-я четверть
	05.04.22
	31.05.22
	39  дней при 5-дневной учебной неделе8 недель

	Всего:
	01.09.21
	31.05.22
	34 недели

2-8 и 10  классы(четверти)

	      Дата
	Продолжительность

/количество недель/

	Начало четверти
	Окончание четверти

	2-8 класс

5-дневная учебная неделя
	10 класс

6-дневная учебная неделя

	1-ая четверть
	01.09.21
	23.10.21
	43 дней

8 недель
	44  дня

8 недель

	2-ая четверть
	08.11.21
	29.12.21
	38  дней

7 недель 3 дня
	49  дней

8 недель

	3-я четверть
	10.01.22
	25.03.22

( 2-8 класс)

26.03.22

( 10класс)
	53  дня

11 недель
	60  дней

11 недель

	4-я четверть
	05.04.22
	31.05.22
	39  дней

 8 недель
	47  дней

9 недель

	Всего:
	01.09.21
	31.05.22
	34  недели
	35 недель

9 и 11  классы(четверти)

	      Дата
	Продолжительность

/количество недель/

	Начало четверти
	Окончание четверти

	9 класс

5-дневная учебная неделя
	11 класс

6-дневная учебная неделя

	1-ая четверть
	01.09.21
	23.10.21
	39 дней

8 недель
	44  дня

8 недель

	2-ая четверть
	08.11.21
	29.12.21
	38  дней

7 недель 3 дня
	49  дней

8 недель

	3-я четверть
	10.01.22
	25.03.22

(9 класс)

26.03.22

( 10класс)
	53  дня

11 недель
	60  дней

11 недель

	4-я четверть
	05.04.22
	25.05.22
	35  дней

8 недель
	46  день

8 недель

	ГИА*

	Всего:

	34 недели
	35 недель

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Рособрнадзор.
3. Сроки и продолжительность каникул

	Каникулярные периоды
	Классы
	Начало и окончание каникул
	Количество календарных дней

	Осенние каникулы
	1-11классы
	25.10.2021-03.11.2021
	10 дней

	Зимние каникулы
	1-11 классы
	30.12.2021-09.01.2022
	11 дней

	Дополнительные  каникулы
	1 классы
	21.02.2022-26.02.2022
	7 дней

	Весенние каникулы
	1-11 классы
	28.03.2022-05.04.2022
	9 дней

	Всего в учебный год
	1 класс- 37 дней

2-11 класс- 30 дней

	Летние каникулы
	1-8,10 классы
	01.06.2022-31.08.2022
	92 дня

	9,11 классы
	С момента окончания ГИА и до 31.08.2022
	Не менее 8 недель